
“Země svobody” už není
- CZ24 News | 29. prosince 2023

USA: Přesně před týdnem jsme  diskutovali o fenoménu amerického života – o diskuzi,
která se tam strhla o tom, jak se Donald Trump dostane k moci a pak nastolí diktaturu s
další tyranií. A jen v následujících dnech se v této oblasti událo mnoho nového a
zajímavého.

Za prvé: vlna názorů se změnila v tsunami, objevil se dokonce nový žánr – debriefing, publikace s 
odkazy vysvětlujícími veřejnosti vše o předchozích publikacích na toto téma (kdo co řekl). Za druhé: 
do rozhovoru se zapojili i Donald Trump a  Joe Biden – ten druhý se při zmínce o Trumpově diktatuře
pokřižoval.

Za třetí: jako devátá vlna (nejsilnější, zvláštní vlna – obrazný popis) se derou prohlášení o tom, že ve
Spojených státech je dlouhodobě diktatura. Vyzkoušejte anglické vyhledávače na dotaz „USA tyranie,
diktatura“, uvidíte nejen blogy, ale téměř všechny slušné a neslušné publikace, které se k tomuto
tématu vyjádřily. To znamená, že by bylo lepší, kdyby demokraté tento rozhovor vůbec nezačali.

A pak je tu fenomén – dvě publikace od známých autorů, které se téměř do slova opakují a vyšly
téměř ve stejný den. To znamená, že nevěděli, že se tak sejdou. Jeden píše pro The American
Conservative,  druhý pro The Epoch Times. A oba píší ne zcela a nejen o politickém systému, ale
spíše o tom, co je pod ním.

Někdo by si mohl myslet, že tyran a diktátor je člověk, který se zmocnil nejvyšší moci a terorizuje
nejrůznější politické kruhy a instituce. Ale naši dva autoři – ti mluví o něčem jiném, o běžném životě
všech, nejen senátorů nebo publicistů.

Seznam diagnóz je obrovský. Stalo se normou, že vás prohledají, vaše výpovědi cenzurují, násilně
očkují, na neurčito zamknou doma, kamery a další sledovací systémy si všimnou i těch, kteří
podezřele „sklopí oči“. Loni policie vnikla do 50 tisíc domů s berany a páčidly z toho či onoho
podezření. Země má 5200 jen federálních článků trestního zákoníku, o 36 procent více než v 90.
letech. Ročně je zatčeno deset milionů (to neznamená, že všichni byli odsouzeni – pozn.překl.) a
vězeňská populace od 80. let vzrostla o 500 procent – světový rekord.

To je jen o té „policejní“ části a výčet by mohl pokračovat, přinejmenším o učitelích, kteří jsou mimo
veškerou kontrolu a rodiče jsou zbaveni sebemenšího práva ovlivňovat to, co se jejich dětem ve škole
říká. Nebo o kultuře bojkotů všech a všeho – z jakéhokoli důvodu.

Nejdůležitější zde není to, že se tento nesnesitelný život v USA odehrává, ale to, že s ním
souhlasí obrovské masy lidí a jsou zděšeny tím, co jiná část populace nazývá svobodou. A
takoví lidé budou volit demokratického kandidáta, nebo dokonce Joea Bidena – to uvidíme
již brzy. 

Tady v jednom ze dvou článků vyčnívá jeden údaj: asi 100 milionů lidí v USA žije z dávek a moc
nepracuje (z 335 milionů obyvatel). Jsou to ti, kteří jsou spokojeni s tyranií, nebo ne? Nebo: asi
třetina dotázaných mladých Američanů souhlasí s tím, že policejní kamery a další externí sledovací
kamery by měly být instalovány uvnitř jejich domů a bytů, což údajně snižuje míru domácího násilí a
zvyšuje jejich bezpečnost.

Ve skutečnosti vedeme velmi užitečný rozhovor o tom, co je normální země a co je diktatura. Zjevně

https://cz24.news/zeme-svobody-uz-neni/
https://ria.ru/20231210/amerika-1914851658.html%22%20%5Ct%20%22_blank


jde o to, že tyranie je extrémní násilí ze strany menšiny nad vůlí většiny populace, a bez toho je to jen
převrat na vrcholu. Taková tyranie je každopádně dočasná: nahoře jste něco převrátili a pak bez
masové podpory nebo alespoň tichého přijetí dlouho nevydržíte.

Ale co ve Spojených státech, kde je populace po desetiletí rozdělena v doslova všech otázkách
přibližně napůl? To znamená, že pro některé Trump „přišel dát svobodu“ a pro jiné je tato svoboda
úplnou noční můrou? A to jsme ještě nezačali mluvit o tom, jak vypadá každodenní život například v 
Německu a jak se tam vedle sebe cítí různé části populace.

Připomeňme, že liberální ideologové běžně nazývají téměř všechny země „světové většiny“
přinejmenším autokraciemi. Ale v rámci této většiny, včetně  Ruska, existuje v klíčových otázkách
národní shoda nejméně 70 procent. A hlavním problémem zemí západní civilizace je, že neexistuje
takový konsenzus. Proto křičí o své vlastní rodné tyranii – tyranii jedné obrovské části lidí nad
druhou.

 

AUTOR: Dmitrij Kosyrev

Zpracoval: Peter008/Pokec24

ZDROJ

https://ria.ru/20231216/ssha-1916104181.html

